



دبیر علمی کنگره بین‌المللی زنان و مامایی ایران:

۳۰ درصد بارداری‌ها منجر به سقط جنین می‌شود

جراحی‌های لاپاراسکوپی خود به متخصص زنان مراجعه کنند.

چاپیچیان با بیان اینکه امروز شاهد بروز خشونت در حین انجام لاپاراسکوپی بر روی اعضای حساس اندام زنان توسط جراحان عمومی از جمله تخمدان و رحم هستیم، اظهار کرد: این مسئله باعث می‌شود برخی از آنها برای انجام IBS در آینده دچار مشکل شوند یا زود یائسه شوند که این خود نیز باعث بروز مشکلاتی برای آنها خواهد شد. وی تاکید کرد: باید اعمال جراحی رشته زنان فقط توسط متخصصان زنان انجام شود. چاپیچیان با بیان اینکه چاقی بیش از هر چیز دیگری باعث بروز مشکلاتی برای زنان می‌شود، عنوان کرد: چاقی، کم‌زایی را به دنبال دارد و باعث بروز سقط، ناهنجاری‌های جنینی و عوارض بارداری بیشتری در زنان خواهد شد. به همین خاطر توصیه می‌کنیم زنان همیشه وزن خود را در حد متعادل نگه دارند و تغذیه خوبی داشته باشند. رییس مرکز تحقیقات جراحی‌های کم‌تهاجمی دانشگاه علوم پزشکی ایران در ادامه درباره سقط جنین در زنان باردار نیز گفت: ۳۰ درصد بارداری‌ها منجر به سقط می‌شوند، در واقع سقط جنین شایع‌ترین عارضه بارداری است. وی ادامه داد: ۷۰ درصد سقط جنین به دنبال بروز ناهنجاری‌های کروموزومی اتفاق می‌افتد.

گروه اجتماعی: دبیر علمی دهمین کنگره بین‌المللی زنان و مامایی ایران نسبت به مصرف قرص‌های لاغری حاوی شیشه و بروز عوارض خطرناک آن در دوران بارداری هشدار داد و گفت: متأسفانه برخی زنان در دوران بارداری نیز برای جلوگیری از افزایش اضافه وزن از این قرص‌ها استفاده می‌کنند که به شدت عارضه‌زاست.

دکتر شهلا چاپیچیان در نشست خبری که به مناسبت برگزاری دهمین کنگره بین‌المللی زنان و مامایی ایران ترتیب داده شده بود به جراحی‌های لاپاراسکوپی در حوزه زنان اشاره کرد و گفت: جراحی لاپاراسکوپی ابتدا به وسیله متخصصان زنان شروع شد. در ایران نیز از ۴۰ سال پیش لاپاراسکوپی انجام می‌شود، اما طی سال‌های گذشته بنا به دلایلی همه‌گیری لاپاراسکوپی در میان متخصصان زنان کمتر شده است.

وی ادامه داد: البته اکنون فلوشیپ‌های لاپاراسکوپی تربیت می‌شوند، اما شاهد هستیم که لاپاراسکوپی بیشتر توسط جراحان عمومی به کار گرفته می‌شود. رییس مرکز تحقیقات جراحی‌های کم‌تهاجمی دانشگاه علوم پزشکی ایران با بیان اینکه هر چند تلاش جراحان عمومی برای انجام لاپاراسکوپی جای تقدیر دارد و باعث پیشرفت این رشته شده است، گفت: اما انتظار داریم مخاطبان ما که زنان هستند برای انجام